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هاشمی رفسنجانی:
بعضی ها چشم را می بندند

 و دهان را باز می کنند
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �

آیت االله هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس، 
معاونان و جمعی از مدیران سازمان تأمین 
 اجتماعی با ابراز خرسندی از نقدکردن منابع 
رؤیت ناپذیر سازمان تأمین  اجتماعی، گفت: اموال 
سازمان از مصادیق روشن حق الناس است و 
جای تعجب است که کسانی دست در جیب این 
سازمان کردند و از حق کارگران جامعه برداشتند. 
هاشمی  با اشاره به مذاکرات هسته ای، به تلاش 
تیم دیپلماسی ایران اشاره کرد و گفت: آسان 
نیست با بزرگان دیپلماسی شش کشور دنیا بحث 
کرد و خدا را شکر فرزندان ایران از مدت ها قبل 

مشغول این کار هستند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارائه 
تحلیلی از چرایی و چگونگی مخالفت های داخلی 
و بعضی از کشورها و رژیم های جعلی، گفت: 
خیلی سخت نیست که بعضی ها چشم خود را 
می بندند و دهان خود را باز می کنند و حرف های 
تخریبی می زنند. آیت االله هاشمی رفسنجانی با 
تشریح اوضاع سیاسی و امنیتی ایران در منطقه 
و کمک جمهوری اسلامی ایران به همسایگان 
برای تقویت امنیت، گفت: در این شرایط شاهدیم 
انسان هایی که در زمان مبارزه، با بیان این جمله 
که جواب خون های جوانان را چه کسی می دهد، 
مبارزه را تخطئه می کردند، الان آن چنان میدان دار 
شده اند که انگار از آسمان آمده اند و ولایت دیگر 
آورده اند، حال آنکه در زمان مبارزه، خود را 
ولایتیون و مبارزه را تلاش برای برافراشتن پرچم 

ضلالت می دانند.

برگزاری سومین جلسه دادگاه 
خبرنگار  واشنگتن پست

ایسنا: سومین جلسه رسیدگی به اتهامات  �
خبرنگار واشنگتن پست صبح دیروز (دوشنبه) 
در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار 
شد. جلسات اول و دوم رسیدگی به این پرونده، 
در روزهای پنجم و هجدهم خرداد ماه در دادگاه 
انقلاب به صورت غیرعلنی برگزار شد. در جلسه 
نخست رسیدگی به این پرونده که سه شنبه پنجم 
خرداد ماه برگزار شد، کیفرخواست قرائت شد، 
ولی متهم دفاعیات خود را بیان نکرد. پس از 
پایان سومین جلسه دادگاه، مادر جیسون رضاییان 
و همسر او از دادگاه خارج شدند و مادر خبرنگار 
واشنگتن پست به خبرنگاران گفت نتوانستند 
در جلسه دادگاه حضور یابند. او معتقد است 
فرزندش می تواند با وثیقه آزاد شود. او همچنین 
از برگزاری جلسه بعدی دادگاه جیسون رضاییان 

اظهار بی اطلاعی کرد.

گزارش «نگاهی به عملکرد
 شورای نگهبان» منتشر شد

فارس: به مناسبت فرا رسیدن سالروز تأسیس  �
شورای نگهبان در ۲۶ تیرماه ۱۳۵۹، پژوهشکده 
شورای نگهبان اقدام به انتشار گزارش «نگاهی 
به عملکرد شورای نگهبان» کرده است. در این 
گزارش، عملکرد شورای نگهبان از آغاز تشکیل 
تاکنون در سه بخش بررسی شده است: عملکرد 
شورای نگهبان در  اظهارِ نظر براساس قانون 
اساسی و شرع، در بخش  اول و عملکرد این شورا 
در انتخابات در بخش دوم این گزارش منعکس 
شده است. عملکرد  مجموعه های پژوهشی و 
کارشناسی شورای نگهبان نیز در بخش سوم این 
گزارش بررسی شده است. در ضمیمه این گزارش 
دو جدول حاوی اسامی اعضای شورای نگهبان 
از ابتدا تاکنون و نیز اعضای هیأت رئیسه شورای 

نگهبان در این مدت، آمده است.

سیاری: تحریم باشد یا نباشد
توان رزمی خود را ارتقا می دهیم

ایسنا: امیردریادار حبیب االله سیاری، فرمانده  �
نیروی دریایی ارتش، گفت: ما به دنبال ارتقای 
آمادگی خود برای مقابله با هرگونه تهدید با 
هر شدت و از سوی هرکسی هستیم. او در ادامه 
افزود: ما به وسیله بومی سازی تجهیزات خود هر 
روز بر موفقیت های خود می افزاییم و سلاح های 
جدید و مطابق با فناوری روز تولید می کنیم. اکنون 
ما انواع شناورها، اژدرها و رادارها را تولید کرده یا 
در حال تولید آنها هستیم. تحریم باشد یا نباشد ما 

توان رزمی خود را ارتقا می دهیم. 

خبر

روایت مصبا حی مقدم 
از برخورد آیت االله مهدوی کنی

 با احمدی نژاد
غلامرضا مصباحی مقدم درباره چرایی عدم  �

شرکت هاشمی و ناطق نوری در جلسات جامعه 
روحانیت مبارز گفته است: «در جلسه ای که بعد 
از رحلت آیت االله مهدوی کنی برگزار شد، از آقای 
هاشمی دعوت شد؛ ایشان پاسخ دادند که اگر در 
دفتر من تشکیل شود، من هستم. مرادشان هم 
بیشتر آن موقعیت امنیتی ای است که برای ایشان 
قائلند. من یادم هست که در زمان حیات مرحوم 
مهدوی کنی، تأکید ما بر این بود که آقای هاشمی 
در جلسات حضور پیدا کنند. ایشان فرمودند هروقت 
جلسه در دفتر من باشد، مانعی ندارد و من هستم. 
اما اگر بخواهم جای دیگری بیایم، تیم حفاظت من 
برای کنترل آن محل سختگیری هایی دارد که محل 
را به هم می ریزد. یک بار هم جلسه در دفتر آیت االله 
مهدوی کنی گذاشته شد و برای حضور آقای هاشمی 
تیم حفاظت ایشان طوری عمل کرده بود که خاطرم 
هست آقای مهدوی مکدر شدند و گفتند همه چیز را 
به هم ریختند. حتی برخی درها را پلمب کردند. این 
برای شخصیتی مثل آیت االله مهدوی کنی قابل قبول 
نبود. بنابراین این عذر را همیشه ما پذیرفته ایم که 
آقای هاشمی رفسنجانی در جلسات روحانیت به 
دلیل محذوری که به لحاظ امنیتی دارند شرکت 
نمی کنند».به گزارش خبرآنلاین، مصباحی مقدم در 
ادامه افزود: «طبعا بعد از انتخابات ۸۸ فاصله زیاد 
شد و دیگر انگیزه قوی برای اینکه حتما جلسات در 
دفتر ایشان باشد وجود نداشت و جامعه روحانیت 
چنین تصمیمی نگرفتند. البته این لزوما معنی 
خاصی هم ندارد که بخواهیم مسئله خاصی را 
از آن موضوع انتزاع کنیم. آقای هاشمی از زمانی 
که مسائل امنیتی برای ایشان حاد شد، تعداد 
حضورشان بسیار کاهش پیدا کرد. غالبا هم می گفتند 
من حاضر هستم شرکت کنم اما جلسات در دفتر 
من باشد. آقای هاشمی، آقای هاشمی است. ایشان 
چه در جامعه روحانیت حضور پیدا کند و چه نکند، 
چه جلسات ما در دفتر ایشان تشکیل شود و چه 
نشود، شخصیت مستقلی است».سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز درباره ناطق هم گفته است: «من از 
نزدیک چندبار با ایشان صحبت کردم. دوستان دیگر 
هم با ایشان حرف زدند. منشأ فاصله گرفتن آقای 
ناطق همان داستان سال ۸۸ است اما امروز مسئله 
متفاوتی را مطرح می کنند. ایشان می گوید هر رجل 
سیاسی یک دوره ای دارد و دوره ما هم گذشته و من 

نمی خواهم به هیچ حزب و جمعیتی بپیوندم».
علاقه مهدوی کنی به موضع گیری

 به نفع ناطق و هاشمی
او درباره حمایت نکردن جامعه روحانیت مبارز 
از ناطق نوری و هاشمی در ماجرای مناظره های 
انتخاباتی سال ۸۸ گفته است: «اینکه آن زمان 
موضع گیری نشد؛ هم نسبت به حمایت از 
آقای هاشمی و هم نسبت به حمایت از آقای 
ناطق، مسئله از این قرار بود که دادن بیانیه و 
موضع گیری کردن می توانست اثر مهمی روی 
انتخابات بگذارد. گرچه مرحوم آیت االله مهدوی 
علاقه مند بودند که موضع گیری کنند ولی این را 
هیچ وقت علنی نکردند. خاطرم هست در نشستی 
که در حرم امام(ره) بعد از آن مناظره رخ داد، ایشان 
به شدت با آقای احمدی نژاد برخورد و نسبت به آن 
رفتار گلایه کرده بود. بعد از ۸۸ هم که دیگر آب ها 
از آسیاب افتاده بود و موضع گیری فایده ای نداشت».
او گفته است: «بنده معتقدم سال ۸۴ اگر آقای 
هاشمی می پذیرفتند و نمی آمدند، بعد به عنوان 
یک شخصیت اثرگذار پشت جریان اصولگرا 
قرار می گرفتند و شخصیتی مانند آقای ولایتی 
را که قبول هم داشتند به میدان می فرستادند 
و روی او تأکید می کردند، حتما اتفاق دیگری 
می افتاد و این مسائلی که بعدا پدید آمد پدید 
نمی آمد». «احمدی نژاد» در آن مناظره از «اکبر 
هاشمی رفسنجانی» نام برده و گفته بود که او گروه 
هواداران میرحسین را مدیریت می کند. احمدی نژاد 
رؤساي سه دولت گذشته ایران را رقیب خود در 
این دوره از انتخابات دانست و بسیاری از مقامات و 
خانواده آنها - از جمله هاشمی و ناطق نوری - را 
به فساد متهم کرد. ناطق نوری بعد از آن سکوت 
پیشه کرد، از شرکت در جلسات جامعه روحانیت 
مبارز خودداری کرد و از جریان اصولگرایی 
فاصله گرفت. هاشمی رفسنجانی هم نامه ای به 
مقام معظم رهبری نوشت و از صداوسیما هم 
درخواست کرد که فرصتی برای پاسخ به اتهامات 

واردشده به او داده شود که پذیرفته نشد.
اصلاح طلبان معتدل بیایند مشکلی نداریم

«مصباحی مقدم» درباره ترکیب احتمالی مجلس 
آینده هم گفته است: «نگرانی ما شکل گیری مجدد 
مجلس ششم است وگرنه بده بستان قدرت میان دو 
جناح هیچ نگرانی ای ندارد». او که پیش از این هم 
از نقش حذف لیدر در جریان اصلاح طلب و تأثیر آن 
در رقابت های سیاسی گفته بود، دوباره تأکید کرده 
است که «اگر اصلاح طلبان بخواهند وارد فضای 
انتخابات شوند اولا لیدری قوی نیاز دارند. الان آن 
لیدر قوی را ندارند. اصلاح طلبان امروز فاقد لیدر 
قوی و مورد حمایت همه هستند. اگر این وضعیت 
ادامه پیدا کند، همچنان موضع آنها در انتخابات، 
موضع ضعف است و نمی توانند امید داشته باشند 
که در انتخابات مجلس نتیجه خوبی به دست 
آورند. اگر بخواهند مجتمع شوند باید به دنبال لیدر 

مقبول باشند».

روزنه

سال دوازدهم    شماره 2347  سیاست سه شنبه    23 تیر 1394

شرق: «اسماعیل احمدی مقدم»، فرمانده سابق نیروی انتظامی، با بیان 
اینکه «از قضیه احضارشدنم به دادگاه از طریق سایت های خبری مطلع 
شدم»، گفته است: «از دیدگاه های روح الامینی مطلع هستم. مراحل 
رسیدگی به پرونده کهریزک در بخش انتظامی به پایان رسیده و تصورم 
این است روح الامینی از اظهارات ما به عنوان گواه بهره ببرد». به گزارش 
ایرنا، او همچنین با اشاره به اینکه با خانواده روح الامینی جلسه داشته ام 
و آنان در جریان امور هستند، گفته است: «موضوع ما روشن است و هر 

زمانی دادگاه از من نظر بخواهد، اطلاعاتم را در اختیار دستگاه عدالت 
خواهم گذاشت». 

«سعید مرتضوی» بعد از آخرین جلسه دادگاه خود مدعی شده بود پدر 
«محسن روح الامینی»، از بازداشت شدگان تیرماه ۸۸ که در کهریزک جان 
باخت، خواستار احضار «احمدی مقدم» و «رادان» به دادگاه شده است؛ 
خبری که از سوی «روح الامینی» نه تأیید و نه تکذیب شد. «روح الامینی» 
فقط به این پاسخ بسنده کرد که: «از کِی تا حالا مرتضوی سخنگوی 

ما شده است؟» سردار احمدی مقدم که درجریان رخدادهای سال ۸۸ 
فرمانده نیروی انتظامی بود، آبان ماه سال ۹۲ در گفت وگویی مفصل با 
خبرگزاری ایسنا درباره حوادث آن سال، به ویژه فاجعه کهریزک، گفته بود: 
«در حادثه کهریزک من مخالفتم را به صراحت اعلام کردم و گفتم آنجا 
مکان خطرناکی است؛ اما مرتضوی اصرار داشت افراد دستگیر شده چاقو، 
قمه و زنجیر دارند و اراذل و اوباش محسوب می شوند، ولی مخالفت ناجا 

ثبت شده است».

فرمانده سابق نیروى انتظامى: با خانواده روح الامینى جلسه داشته ام

شرق: معاون سیاسی وزیر کشور روز گذشته در 
جلسه ستاد انتخابات استان تهران، با اشاره به 
استعفای دسته جمعی نمایندگان استان فارس در 
اعتراض به انتصاب استاندار جدید استان، گفت: 
«محمدعلی افشانی گزینه پیشنهادشده وزارت 
کشور برای استانداری فارس است و با بررسی های 
انجام شده از میان چندین گزینه مطرح و پیشنهادی 
انتخاب و برای تصدی این مسئولیت معرفی شده 
است». محمد حسین مقیمی افزود: «انتخاب و 
انتصاب مدیران ارشد اجرائی استان براساس قانون 

وظیفه وزارت کشور است». 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز روز گذشته 
دراین باره گفت: «نمایندگان مجلس پنج نفر را به 
عنوان گزینه پیشنهادی استانداری فارس به وزارت 
کشور معرفی کردند، اما هیچ کدام صلاحیت لازم 
را برای این استان نداشته اند». وزیر کشور در پاسخ 
به سؤال یکی دیگر از خبرنگاران مبنی بر اینکه با 
توجه به اعتراض ۱۸ نماینده مجلس و تهدید شما 
به استیضاح، آیا گزینه پیشنهادشده برای استانداری 
فارس قطعی است، تأکید کرد: «هم نمایندگان 
مجلس هم دولت وظایفی دارند، اما دولت تصمیم 
می گیرد که کدام گزینه مورد تأیید قرار گیرد. وظیفه 
مجلس نیز نظارت است». رحمانی فضلی ادامه 
داد: «ما در تعامل با مجلس اعلام کردیم حاضر 
به هماهنگی هستیم و در این خصوص نمایندگان 

مجلس آن پنج نفر را پیشنهاد کردند».
حمایت ستادهای انتخاباتی روحانی

هم زمان با حمایت قاطع وزیر کشور و معاون 
سیاسی وزیر از گزینه پیشنهادی برای استانداری 
فارس، ستادهای انتخاباتی روحانی در این استان 
هم با انتشار بیانیه ای حمایت خود را از تصمیم 

دولت اعلام و نکاتی را نیز خطاب به رئیس جمهور 
یادآوری کردند. در این بیانیه آمده است: «تصمیم 
مدبرانه و بجا مبنی بر تغییر نماینده عالی دولت در 
استان فارس که  متأسفانه در دوران تصدی خود، 
نه در جهت شعارهای جناب عالی در انتخابات 
سال ۹۲ و نه در جهت سیاست های اعتدالی دولت 
تدبیر و امید گام برمی داشت، دوباره این نوید را در 
پی داشت که دولت مصمم است با انتصاب مدیری 
متخصص، دلسوز، همفکر و همسو با دولت، زمینه 
رشد و توسعه همه جانبه استان در ابعاد سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی، و اقتصادی را فراهم نماید و 
مردم و مسئولان دست به دست یکدیگر نهند تا 

دگربار در انتخابات پیشِ رو حماسه بیافرینند. 
جناب آقای روحانی! مردم استان فارس انتظار 
دارند مدیریت ارشد استان فردی مدبر، متخصص 

و مقتدر منصوب گردد که  بر خلاف رویه گذشته 
به جای مماشات و مسامحه با زیاده خواهان و 
تندروهای مخالف دولت تدبیر و امید، راه را بر 
ایشان ببندد و مسیر را برای توسعه استان هموار 
کند. کسانی که اکنون با بداخلاقی های سیاسی 
و شانتاژهای خود سعی در اخلال در تصمیم 
دولت دارند، به فکر توسعه و مرتفع نمودن 
مشکلات استان نیستند... متأسفانه در حال 
حاضر وضعیت دخالت برخی نمایندگان در امور 
اجرائی به گونه ای پیش رفته که خواسته های 
خود را به دولت تحمیل نمایند، البته در این 
بین نمایندگانی هم هستند که با آگاهی و درک 
وظایف حقوقی خود صرفا به امر قانون گذاری 
و نظارت بر دستگاه عظیم اجرائی کشور و طرح 
معضلات و مشکلات مردم پرداخته و تراز موفق و 

درخشانی از کرسی نمایندگی خود ارائه می دهند؛ 
اما روند موجود حکایت از این واقعیت تلخ دارد 
که گروهی از موضع اراده معطوف به دخالت، 
شأن و استقلال قوه مجریه را مخدوش کرده و 
شأنیت نظارت نمایندگی را فرو کاسته اند. مردم و 
حامیان جناب عالی انتظار دارند دولت تدبیر و امید 
در راستای تحقق شعارهای خود،  بدون اعتنا به 
فضاسازی های رسانه ای تندرو ها با حفظ استقلال 
و اقتدار خود نسبت به ابرام بر انتصاب استانداری 
متعهد، متخصص، مقتدر، همفکر و همسو با 
دولت ثابت قدم باقی مانده و ذره ای از تصمیم 

متخذه عقب نشینی ننماید».
در نهایت، بعد از ظهر دیروز هم خبر رسید بررسی 
گزینه پیشنهادی وزارت کشور برای استانداری فارس، 
که به دلایلی در جلسه روز یکشنبه هیأت دولت انجام 
نشده بود، در جلسه روز چهارشنبه انجام خواهد شد 
تا پس از رأی اعضای کابینه، سکان استانداری فارس 
به محمدعلی افشانی سپرده شود. استانی که پیش 
از این در دوره دوساله استانداری احمدی، به فضایی 
برای میدان داری تندروها و به انزوا رفتن نیروهای 
اصلاح طلب و حامی دولت تبدیل شده بود و در 
نهایت با تشدید بحران آفرینی های افراطیون شاهد 
حمله به علی مطهری و محاصره پاسگاه توسط 

نیروهای خودسر شد.
 وضعیتی که به نظر می رسد، حفظ آن مطلوب 
برخی بخش های اصولگرایان استان است و احتمالا 
اصرار نمایندگان برای تغییر گزینه پیشنهادی دولت 
نیز بی ارتباط با تمایل به حفظ فضای سابق نیست. 
اینها مسائلی است که از هم اکنون نوید روزهایی 
سخت را برای استاندار غیربومی استان فارس 

می دهد. 

حجت الاسلام محسنی اژه ای، سخنگوی قوه قضائیه، 
روز گذشته در نشست خبری خود از تشکیل پرونده و 
محکومیت برخی افراد مرتبط با حوادث سال ۸۸، خبر 
داد و درباره پرونده های جاری نیز آخرین اطلاعات را 
در اختیار خبرنگاران گذاشت. گزیده ای از توضیحات 
روز گذشته سخنگوی قوه قضائیه را درباره پرونده های 

مختلف در ادامه می خوانید:
چهار نفر از وکلای متخلف، که به کارمندان رشوه  �

داده بودند یا تخلفات دیگری داشتند، بازداشت شدند. 
همچنین چهار کارمند از دستگاه قضائی و چهار نفر 
دلال، که مرتکب جعل و کلاهبرداری شده اند، بازداشت 

شدند.
 تعدادی از اعضای هیأت مدیره مؤسسه «میزان»  �

بازداشت شدند.
 پرونده پنج نفر از کسانی که در فتنه ۸۸، فعالیت  �

داشتند و بعضی از آنها خارج بودند و برگشتند و بعضی 
هم در داخل بودند، به دادگاه رفت و محکوم شدند. این 
افراد به حبس محکوم شده اند. حکم صادرشده بدوی 

و قابل اعتراض است. برخی از 
افراد جدیدی که مسائل شان 
روشن شد نیز ممنوع الخروج 
شده اند. موضوع  به افرادی 
که خارج از کشور هستند، ابلاغ 
می شود و اگر نیایند به صورت 
غیابی محاکمه می شوند. در این 
رابطه، برای یک فرد دیگر نیز 

کیفرخواست صادر شده است.
بعضی افرادی که در فضای  �

مجازی اقدام به نشر اکاذیب، 
تشویش اذهان عمومی و توهین 
به افراد یا نهادها می کردند، 
توسط پلیس فتا بازداشت 

شدند.
امروز (دوشنبه) دادگاه جیسون رضاییان برگزار شد.  �

رسیدگی به این پرونده ادامه دارد و از جلسه بعدی و 
همچنین صدور حکم، مطلع خواهید شد.

- از جزئیات پرونده بقایی اطلاع ندارم و اگر هم  �
اطلاع داشته باشم، از بیان آن معذورم.

این متهم (بابك زنجانی) در دادسرا همکاری لازم  �
را نمی کرد و تا آخر هم مشخص نشد پول ها را چه 
کرده است. وکلایی که می خواهند وکالت او را به عهده 
بگیرند حتما باید برای تحقیقات و بازجویی هایی که در 
این پرونده انجام می شود، وقت بگذارند. این طور نباشد 
که در کنار این پرونده، پرونده  دیگری را بر عهده بگیرند، 
بلکه آنها باید روزی هفت الی هشت ساعت پرونده را 
مطالعه کنند. در واقع اگر آنها می خواهند حق الوکاله 

میلیاردی بگیرند، واقعا باید روی پرونده وقت بگذارند.

حجم تخلفات پرونده فرودگاه قشم را نمی دانم.  �
اکنون پرونده در حال رسیدگی است و دو، سه نفر در این 
رابطه بازداشت شده اند؛ ولی پرونده در مرحله رسیدگی 

در دادسراست و صدور قرار نهایی انجام نشده است.
به دلیل مصوبه ای که شورای انقلاب فرهنگی  �

داشته است، دیوان عدالت اداری اجازه ورود به 
موضوع بورسیه ها را ندارد که بررسی کند آیا تصمیمات 
کمیسیون مربوطه صحیح بوده است یا خیر؟ 
در حال حاضر دارد چاره اندیشی می شود تا بررسی شود 
آیا کار کمیسیون مربوطه صحیح بوده است یا غلط و اگر 

کار آنها غلط بوده است، فکری شود.
مسائل انضباطی در داخل دانشگاه بررسی می شود  �

و قوه قضائیه وارد نمی شود. در صورت ارتکاب جرم، 
قوه قضائیه به موضوع رسیدگی می کند؛ ولی رسیدگی 

به مسائل انضباطی با دانشگاه است.
حکم پرونده محمدعلی طاهری (گروه عرفان  �

حلقه) صادر شده است. این حکم بدوی و قابل اعتراض 
است.

 درباره  دادگاه تشکیل شده 
برای رسیدگی به شکایات علیه 
آمریکا، به تعدادی از پرونده ها 
در این دادگاه رسیدگی شده 
است و علیه دولت آمریکا حکم 
صادر شده است که مبلغ آن 

تاکنون ۵۰ میلیارد است.
 درباره ایرادات مطرح شده 
راجع به ماده ۴۸ آیین دادرسی، 
اولا، این مسئله به مسائل خاص 
منحصر است، نه همه موارد؛ 
یعنی موارد امنیتی و امثال 
آن را شامل می شود. ثانیا، این 
موضوع در بسیاری از کشورها 
متهمان  بین  و  دارد  وجود 
امنیتی و جرائم سازمان یافته با دیگر جرائم تفاوت وجود 
دارد.  اگر در برخی از جرائم سازمان یافته، متهم بتواند 
با وکیلی حتی یک صحبتی داشته باشد، ممکن است 
فاجعه ای به بار آید و ضرری که از این ناحیه به جامعه 
وارد می شود، بسیار بیشتر از ضرری است که به این فرد 

وارد می شود و اینها قابل مقایسه نیستند.
درباره آخرین وضعیت متهمان پرونده  دکل گمشده،  �

نمی دانم تعبیر گمشده در این باره درست است یا نه، 
آنچه مسلم است این است که گزارش هایی انجام و 
پرونده در دادسرای تهران تشکیل شده است. در این 
رابطه، فعلا یک نفر بازداشت شده است و همچنین 
از افرادی تحقیق شده و از اطلاعاتی که در اختیار 
قرار داده اند، استفاده خواهد شد؛ اما این اطلاعات باید 

تطبیق داده شوند.

شرق، آمنه شیرافکن: بابک زنجانی نه در بازپرسی ها 
همکاری کرده و نه در دادسرا. اطلاعات زیادی از این 
مرد جوان موبور به دست مسئولان نرسیده و با وجود 
این شناسایی اموال خارج از کشور او پرتوان در دستور 
کار است. یک سال ونیم از محبوسي زنجانی در اوین 
می گذرد اما هنوز او سرنخی به مسئولان ارائه نکرده و 
همین موضوع رسیدگی به پرونده را دشوار کرده است. 
به تازگی وکیل زنجانی خبر داد که حکم کیفرخواست 
بابک زنجانی صادر شده و گویا این روزها در سکوت 
خبری یکی درمیان جلسه های دادگاه او برگزار می شود. 
نمایندگان پیگیر پرونده بابک زنجانی در گفت وگو با 
«شرق» تأکید دارند که «خواستار برگزاری علنی دادگاه 
بابک زنجانی هستند». همین چندروز پیش بود که خبر 
آمد پرونده بابک زنجانی به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
تهران رسیده؛ پرونده ای که قاضی صلواتی مسئولیت 
رسیدگی به آن را برعهده دارد و تا همین جای کار حجم 

پرونده به ۲۰۰ جلد رسیده است.
«حسین دهدشتی»، از نمایندگان پیگیر پرونده 

همین  در  زنجانی،  بابک 
زمینه می گوید: «نامه ای با 
موضوع برگزاری علنی دادگاه 
بابک زنجانی به قوه قضائیه 
ارسال شده و خواسته رسمی 
نمایندگان این است که دادگاه 
زنجانی به شکل علنی برگزار 
شده تا افکار عمومی به درستی 
در جریان وضعیت این پرونده 
نزدیک  بگیرند چراکه  قرار 
به دو، سه سالی می شود که 
این  پرونده  با  مرتبط  اخبار 
فرد مدام در اذهان عمومی 
می چرخد و مردم هنوز به 
این  پاسخ قانع کننده ای در 

زمینه نرسیده اند. یک بار هم که شده باید از برخی 
مصلحت اندیشی ها دور شویم».

او البته امیدوار است که مذاکرات هسته ای به 
نتیجه رسیده و فضایی برای شناسایی و بازگشت اموال 

زنجانی به داخل کشور فراهم شود.
می خواستم در جلسه زنجانی حضور یابم

دهدشتی البته به جلسه روز یکشنبه رسیدگی به 
پرونده زنجانی اشاره دارد: «گویا جلسه رسیدگی به 
پرونده زنجانی یکشنبه همین هفته برگزار شده و من 
نیز دیر متوجه روز برگزاری جلسه شدم اما بنا دارم در 
جلسه های آینده در دادگاه حاضر شوم. بهترین نکته 
این است که بتوانیم با برگزاری علنی دادگاه، فضای 
مساعدی برای انعکاس دادگاه زنجانی را فراهم 

آوریم».

نمایندگان پیگیر پرونده میلیاردر نفتی در بند، این 
روزها تلاش دارند تا هرطور شده از نزدیک با شخص 
بابک زنجانی دیدار کرده و در جریان برخی نکات 
پرونده او قرار بگیرند، حالا حضور در جلسه های دادگاه 
زنجانی خواسته تازه ای است که از سوی این نمایندگان 

مطرح می شود.
مردم هم خواهان برگزاری علنی دادگاه اند

امیرعباس سلطانی، دیگر نماینده پیگیر پرونده 
زنجانی، نیز به «شرق» می گوید: «دادگاه زنجانی باید 
علنی برگزار شود، این نه تنها خواسته ما که خواسته 
افکار عمومی است. خیلی از شهروندان در دیدار با ما از 
پیگیری این پرونده می پرسند و مشخص است که انتظار 
زیادی در مردم ایجاد شده است. به مسئولان حق 
می دهیم که پرونده، پرونده پیچیده و درهم تنیده ای 
است اما بااین حال تقاضای برگزاری علنی جلسه های 
دادگاه زنجانی، کف خواسته مردم و نمایندگان است».

سلطانی همچنین از اینکه چرا اطلاعات در 
اختیار کمیسیون انرژی در این مدت از سوی مسئولان 
مورد  زنجانی  پرونده  در 
بهره برداری قرار نگرفته گله 
دارد و می گوید:«در کمیسیون 
انرژی مجلس اطلاعات بسیار 
خوبی از گفته های زنجانی 
داریم که هنوز کسی سراغی 
از آنها نگرفته و شاید بتواند 
در مسیر رسیدگی به پرونده 
زنجانی کمک حال مسئولان 

شود».
به گفته او، زنجانی میلیاردر 
رانتی است که از رانتی بهره 
برده که بسیاری در آن شریک 
بوده اند و نفع این رانت نفتی 
هنگفت تنها به جیب شخص 
زنجانی نرفته و عده زیادی از سود فروش نفت توسط 

او بهره مند شده اند.
بابک زنجانی ۹ دی ماه سال ۱۳۹۲ بازداشت شد. 
براساس سخنان بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت دولت 
حسن روحانی، نمایندگان مجلس و کمیسیون اصل ۹۰، 
اتهام او بدهی بیش از ۲/۵ میلیارد یورو به وزارت نفت 
و بانک مرکزی، جعل اسناد بانکی با پرداخت رشوه 
به بانک ملی تاجیکستان و بسیاری موارد دیگر است. 
۹۰ درصد اموال زنجانی در خارج از کشور است و او 
سرمایه دندان گیری در ایران ندارد. دهدشتی همچنین 
تأکید دارد که اگر از او اموال مختصری نیز در ایران 
باقی مانده، یا در رهن بانک است یا در قالب قرارداد به 
دیگری واگذار شده است. بنابراین نمی شود روی اموال 

داخلی زنجانی حساب باز کرد.

یك روز بعد از استعفای نمادین نمایندگان استان صورت گرفت
حمایت وزارت کشور  و حامیان دولت در فارس، از  استاندار

سخنگوی قوه قضائیه:
مشخص نشد زنجانى پول ها را چه کرده است

درخواست نمایندگان پیگیر  پرونده به قوه قضائیه رفت
دادگاه زنجانى علنى باشد

نکته

 وکلایی که می خواهند وکالت 
او را به عهده بگیرند باید روزی 

هفت الی هشت ساعت پرونده را 
مطالعه کنند. اگر آنها می خواهند 
حق الوکاله میلیاردی بگیرند، باید 

روی پرونده وقت بگذارند

نکته

در کمیسیون انرژی مجلس 
اطلاعات بسیار خوبی از گفته های 

زنجانی داریم که هنوز کسی 
سراغی از آنها نگرفته و شاید 

بتواند در مسیر رسیدگی به پرونده 
زنجانی کمک حال مسئولان شود

بریده اخبار

سردار نعمان غلامي با حکم رئیس سازمان بسیج   �
مستضعفین، به عنوان مسئول جدید سازمان بسیج 

سازندگي منصوب شد/تسنیم
صادق محصولی خبر داد: جلسه سه  تشکل اصولگرا   �

با  باهنر/تسنیم
۵ مردادماه همایش گرامیداشت سالروز سفر   �

مقام معظم رهبری به آذربایجان  شرقی برگزار 
می شود/فارس
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